
Nº 67, quinta-feira, 9 de abril de 2015144 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040900144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 070007

Nº Processo: 31302015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aqui-
sição de material gráfico, conforme as especificações do Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00020. Edital: 09/04/2015 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo
21 Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
09/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 22/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MANOEL FERREIRA DA SILVA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2015) 070007-00001-2015NE000001

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Convenentes: A União, através do Tribunal Regional Eleitoral do
Ceará e a ESCOLA JUDICIÁRIA ELEITORAL E A ASSOCIAÇÃO
CEARENSE DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA ELEITOTAL DO
CEARÁ. Objeto: a realização do III Encontro dos Magistrados da
Justiça Eleitoral do Ceará, a ser promovido, em local a ser definido,
no dia 18 de setembro de 2015. Fundamento: Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Assinam: pelo TRE-CE, Des. Antônio Abe-
lardo Benevides Moraes, Presidente do TRE/CE, Juiz Antônio Alves
de Araújo, Presidente da ACM e Juíza Joriza Magalhães Pinheiro,
Diretora da EJE/CE. Data: 8/4/15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 100/2014 celebrado com a empresa
OI MÓVEL S.A. Objeto: visa a suprimir 5 (cinco) acessos móveis,
dos 25 (vinte e cinco) contratados, equivalente a 20% do total con-
tratado. Fundamento: art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93 e na autorização
do Diretor-Geral contida no Documento n.º 36.011/2015 do Processo
PAD n.º 12.104/2014. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota
Cavalcanti, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela Contratada, Paulo Sér-
gio Alves de Moraes e Teresa Elizabeth Mendonça Batista Machado.
Data: 06/04/2015. Coordenadoria de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 06/2015, firmado em 25/03/2015, com a empresa CTIS
Tecnologia S/A; Objeto: Prestação de serviços de informática na área
de sustentação de sistemas de informação; Amparo: Lei nº 8.666/93;
Processo: 12.706/2015; Vigência: 12 (doze) meses, a contar da pu-
blicação; Cobertura Orçamentária: 33.90.39 (natureza da despesa).
Valor total: R$ 530.506,41; Nota de Empenho: 2015NE000145; Sig-
natários: Des. Romão C. Oliveira, Presidente do TRE-DF, e Sr. Aval-
dir da Silva Oliveira, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETÁRIIA DE ADMINISTRAÇÃO E

O R Ç A M E N TO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015 - UASG 070023

Nº Processo: 5734/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços gráficos para con-
fecção de materiais quantificados e especificados no Termo de Re-
ferência (ANEXO I do edital) Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 - Centro
GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
29/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 08/04/2015) 070023-00001-2015NE000021

PREGÃO Nº 10/2015 UASG 070023

Nº Processo: 1291/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimento total de peças, em
4 (quatro)elevadores, conforme detalhado no Termo de Referência
(Anexo I do Edital). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Civica, 300 - Centro
GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário

(SIDEC - 08/04/2015) 070023-00001-2015NE000021

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação n.º 06/2015. Processo Administrativo Di-
gital no 2.710/2015-TRE/MA. Objeto: Inscrição de 06 servidores da
Seção de Segurança Institucional (SESEI) deste Tribunal no evento
"Segurança Judiciária: Limites e Competências". Contratado: CON-
TRESEG - Consultoria e Treinamento e Segurança LTDA. (CNPJ:
14.455.986/0001-07). Valor Total: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatro-
centos reais). Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da Lei
nº. 8.666/93. Data: 31/03/2015. Ratificação: Des. ANTONIO GUER-
REIRO JUNIOR, Presidente do TRE/MA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Proc. nº 196/2014-SAF - Termo de Contrato n.º 034/2015. OBJETO:
Serviços de locação de 2 (dois) nobreaks (sistema de potência inin-
terrupta, on-line) de grande porte, 1 (um) com capacidade de no
mínimo 20kVA para atender o datacenter do prédio-sede do TRE-MS
e 1 (um) com capacidade de, no mínimo, 25kVA, para atender aos
Cartórios Eleitorais e à Central de Atendimento ao Eleitor do Fórum
Eleitoral de Campo Grande, incluindo os manutenções preventi-
vas/corretivas e fornecimento de peças. Contratada: Transfer Sistemas
de Energia Ltda. CNPJ: 07.140.762/0001-32. Valor total: 29.000,00.
Pregão n. 04/2015. Assinatura: 24/03/2015. Vigência: 12 meses. Le-
tânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS.

Proc. nº 618/2014-SAF - Termo de Contrato n.º 035/2015. OBJETO:
Serviços de administração e gerenciamento de frota veicular, com
vistas ao abastecimento dos veículos do TRE/MS com combustíveis
(gasolina comum, álcool - etanol - comum e óleo diesel), bem como
à prestação de serviços vinculados, tais como troca de óleo, lavagem
de veículos, dentre outros, por demanda, realizado em rede de es-
tabelecimentos credenciados, mediante uso de cartão magnético ou
eletrônico. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLO-
GIA E ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG S/A. CNPJ:
03.506.307/0001-57. Valor total: 334.750,00. Taxa de Administração:
-1,76%. Pregão n. 05/2015. Assinatura: 25/03/2015. Vigência: 12
meses. Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do
TRE/MS.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. n.º 152/2013-SAF - Pregão 39/2012 - Termo de Alteração
Contratual n.º 026/2015 - OBJETO: repactuação dos valores do con-
trato de prestação de serviços continuados na área de Auxiliar de
Saúde Bucal (atendente odontológico), face ao aumento dos encargos
do posto de trabalho, provenientes de Convenção Coletiva de Tra-
balho 2015/2015 e reajuste no valor da tarifa do transporte urbana e
do valor do uniforme. Valor do aditivo: R$ 2.912,64. Contratada:
PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. CNPJ:
14.846.479/0001-96. Assinatura: 18/03/2015. Letânia Ferraz de Brito
Coutinho - Diretora-Geral do TRE/MS.

Proc. n.º 150/2013-SAF - Pregão 39/2012 - Termo de Alteração
Contratual n.º 027/2015 - OBJETO: repactuação dos valores do con-
trato de prestação de serviços continuados de atendimento telefônico,
para serem executados nas dependências do prédio-sede do TRE/MS,
face ao aumento dos encargos do posto de trabalho, provenientes de
Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2015 e reajuste da tarifa trans-
porte coletivo e do uniforme. Valor do aditivo: R$ 2.854,80. Con-
tratada: PGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. CNPJ:
14.846.479/0001-96. AÇÃO 02.122.0570.20GP.0054. Assinatura:
18/03/2015. Letânia Ferraz de Brito Coutinho - Diretora-Geral do
TRE/MS.

Proc. n.º 149/2013-SAF - Pregão 49/2012 - Termo de Alteração
Contratual n.º 028/2015 - OBJETO: repactuação dos valores do con-
trato de prestação de serviços continuados na área de almoxarifado
para serem executadas nas dependências do prédio-sede e Depósito de
Urnas do TRE/MS, face ao aumento dos encargos do posto de tra-
balho, provenientes de Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2015,
reajuste do valor da tarifa do transporte urbano e valor do uniforme.
Valor do aditivo: R$ 14.067,36. Contratada: PGA SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS LTDA EPP. CNPJ: 14.486.479/0001-96. Assinatura:
18/03/2015. Letânia Ferraz de Brito Coutinho - Diretora-Geral do
TRE/MS.

Proc. nº 206/2014-SAF - 1º Termo de Alteração nº 029-2015 - Con-
trato n.º 25/2015. OBJETO: acrescer a prestação de serviços de vi-
gilância eletrônica com a INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS, MONITORAMENTO 24 horas por dia e MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA dos equipamentos componentes
do sistema nos novos prédios construídos para abrigar os prédios das
novas sede dos Cartórios Eleitorais de Aparecida do Taboado - 24ª
ZE, Bonito - 30ª ZE, Brasilândia - 41ª ZE e Nioaque - 45ª ZE.
Contratada: SANTOS & MONTEIRO ALARMES E SERVIÇOS LT-
DA - ME. CNPJ: 05.315.747/0001-52. Valor total: R$ 65.846,08.
Pregão n. 52/2014. Assinatura: 19/03/2015. Letânia Ferraz de Brito
Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS.

Proc. n.º 151/2013-SAF - Pregão 39/2012 - Termo de Alteração
Contratual n.º 030/2015 - OBJETO: repactuação dos valores do con-
trato de prestação de serviços continuados na área de recepção e
atendimento ao público para serem executadas nas dependências do
prédio-sede do TRE/MS, face ao aumento dos encargos do posto de
trabalho, provenientes de Convenção Coletiva de Trabalho 2015/2015
e reajuste da tarifa do transporte urbano coletivo e no valor do
uniforme. Valor do aditivo: R$ 8.324,76. Contratada: PGA SER-
VIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. CNPJ: 14.846.479/0001-96.
Assinatura: 24/03/2015. Letânia Ferraz de Brito Coutinho - Diretora-
Geral do TRE/MS.

Proc. n.º 262/2012-SAF - 2º Termo de Alteração Contratual n.º
031/2015. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação
do imóvel que abriga o Cartório da 27ª ZE - Ivinhema/MS. LO-
CADOR: CLÁUDIO JOSÉ VALENTIM, CI-RG nº 663.143 SSP/MS
e CPF nº 559.142.251-91.Valor Mensal: R$ 2.079,00. VALOR GLO-
BAL: R$ 24.948,00. VIGÊNCIA 09/04/2015 a 08/04/2016. Assi-
natura: 24/03/2015. Letânia Ferraz de Brito Coutinho - Diretora-
Geral.

Proc. n. 107/2008-SAF - 8º Termo de Alteração Contratual n.º
032/2015. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação
do imóvel que abriga o Cartório Eleitoral da 39ª ZE- Deodápolis/MS,
por mais um período de 12 meses, conforme art. 24, X da Lei
8.666/93 e correspondente ajuste no preço. LOCADOR: ROBSON
HEVERCIO MOURA, RG nº 318.950 SSP/MS e CPF 366.574.501-
25. VIGÊNCIA: 29/4/2015 a 28/4/2016. Valor Mensal: R$ 1.215,00.
VALOR GLOBAL: R$ 14.580,00. Assinatura: 24/03/2015- Letânia
Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do TRE/MS.

Proc. n. 062/2007-SAF - 8º Termo de Alteração Contratual n.º
033/2015. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de locação
do imóvel que abriga o Cartório Eleitoral da 03ª ZE- Cassilândia/MS,
por mais um período de 12 meses, conforme art. 24, X da Lei
8.666/93 e correspondente ajuste no preço. LOCADORA: EROTI-
DES FREITAS DA SILVA, RG n. 453.478 SSP/MS e do CPF n.
562.319.621-72. VIGÊNCIA: 05/5/2015 a 04/5/2016. Valor Mensal:
R$ 1.060,00. VALOR GLOBAL: R$ 12.720,00. Assinatura:
24/03/2015 - Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do
TRE/MS.

Proc. n. 202/2010-SAF - 8º Termo de Alteração Contratual n.º
036/2015 - Contrato 67/2010. OBJETO: alterar o subitem 5.1 da
cláusula Quinta do Termo de Contrato original, promover acréscimo
no quantitativo de acessos móveis, previsto no lote 1, com respaldo
no inciso I, alínea "b", respeitado o limite do § 1º, ambos do artigo 65
da Lei n. 8.666/93. CONTRATADA: CLARO S.A, CNPJ
40.432.544/0001-47. Assinatura: 26/03/2015. VALOR do aditivo: R$
100,00. Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora-Geral do
TRE/MS.

Proc. n. 250/2010-SAF - 5º Termo de Alteração Contratual n.º
037/2015. OBJETO: alteração da contratada EMPRESA BRASILEI-
RA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL S/A em razão de
sua incorporação pela empresa CLARO S.A., sociedade por ações,
inscrita no CNPJ sob o nº 40.432.544/0001-47, com sede na Rua
Flórida, nº 1.970, Cidade Monções, município de São Paulo/SP, CEP:
04.665-001, conforme art. 65 c/c 61, ambos da Lei n. 8.666/93.
CONTRATADA: CLARO S/A. CNPJ 40.432.544/0001-47. Assina-
tura: 26/03/2015. Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretor-Geral do
TRE/MS.

Proc. n. 372/2012-SAF - 2º Termo de Alteração Contratual n.º 038/2015
- Contrato 44/2013. OBJETO: alteração da contratada EMPRESA BRA-
SILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL S/A em razão de
sua incorporação pela empresa CLARO S.A., sociedade por ações, ins-
crita no CNPJ sob o nº 40.432.544/0001-47, com sede na Rua Flórida, nº
1.970, Cidade Monções, município de São Paulo/SP, CEP: 04.665-001, o
reajuste do valor contratual e a prorrogação da vigência contratual por
mais 12 (doze) meses - 1º/04/2015 a 31/03/2016, conforme art. 65 c/c 61,
ambos e art. 57, II da Lei n. 8.666/93, CONTRATADA: CLARO S/A.
CNPJ 40.432.544/0001-47. Assinatura: 26/03/2015. Letânia Ferraz de
Brito Coutinho, Diretor-Geral do TRE/MS.

Proc. n. 327/2013-SAF - 2º Termo de Alteração Contratual n.º
039/2015 - Contrato nº144/2013. OBJETO: alteração da contratada
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRA-
TEL S/A em razão de sua incorporação pela empresa CLARO S.A.,
sociedade por ações, inscrita no CNPJ sob o nº 40.432.544/0001-47,
com sede na Rua Flórida, nº 1.970, Cidade Monções, município de
São Paulo/SP, CEP: 04.665-001, conforme art. 65 c/c 61, ambos da
Lei n. 8.666/93. CONTRATADA: CLARO S/A. CNPJ
40.432.544/0001-47. Assinatura: 26/03/2015. Letânia Ferraz de Brito
Coutinho, Diretor-Geral do TRE/MS.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 070016

Nº Processo: 562/2014-SAF . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em administração e gerenciamento de frota veicular,
com vistas à prestação de Serviços de Mecânica e Fornecimento de peças
automotivas, componentes e acessórios, dentre outros, por demanda, rea-
lizado em rede de estabelecimentos credenciados, mediante uso de cartão
magnético ou eletrônico. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/04/2015
de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo,
23 Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas:
a partir de 09/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 27/04/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 08/04/2015) 070016-00001-2015NE000003

jussara.faria
Retângulo



Nº 67, quinta-feira, 9 de abril de 2015 145ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040900145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 070016

Nº Processo: 157/2015-SAF . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de vacinas contra influenza - CEPAS 2015, bem como contratação de
empresa para aplicação das vacinas (gesto vacinal) e armazenamento
das doses adquiridas. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
09/04/2015 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Desembargador Leão
Neto do Carmo, 23 Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS.
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/04/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

LETANIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora-Geral

(SIDEC - 08/04/2015) 070016-00001-2015NE000003

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015 - UASG 070004

Nº Processo: 3.870/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual e futura aquisição de persianas verticais, com
instalação. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 09/04/2015 de
08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM
- PA. Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/04/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2015) 070004-05606-2015NE000165

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015 - UASG 070019

Nº Processo: 1087/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
postos de mão de obra terceirizada para auxiliar nos trabalhos de
revisão do eleitorado com cadastramento biométrico de eleitores. To-
tal de Itens Licitados: 00003. Edital: 09/04/2015 de 12h00 às 17h59.
Endereço: Rua João Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR. Entrega
das Propostas: a partir de 09/04/2015 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/04/2015 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Os postos de trabalho
poderão vir a ser alocados em 30 municípios do interior do Estado.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2015) 070019-00001-2015NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015

Nº PAD 8807/2014 - Originário do Contrato 150/14. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
PROSPERITY CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ da Contratada:
07.143.607/0001-70. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de
dois meses. Valor: sem valor. Vigência: de 01/04/2015 a 31/05/2015.
Data de Assinatura: 30/03/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015

Nº PAD 1200/2014.Originário do Contrato 149/14. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: AN-
DREI J. SENEM & CIA. LTDA-ME. CNPJ Contratada:
19.813.051/0001-60. Objeto: Prorrogação do contrato prestação de
serviços de pequenas reformas a serem realizados no Fórum Eleitoral
de Dois Vizinhos/PR. Valor: sem valor. Vigência: de 01/04/2015 a
31/05/2015. Data de Assinatura: 30/03/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2015NE000416 emitida em
30/03/2015. PA n.º 360/2013. CONTRATADA: MACHADO AR-
MARINHOS LTDA - ME. Valor: R$ 895,50. OBJETO: Material de
consumo. Ata de Registro de Preços, nº 055/2014, vinculada ao Pre-
gão Eletrônico n.º 086/2013. PTRES: 084609. Elemento: 3390.30.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2015NE000417 emitida em
31/03/2015. PA n.º 381/2013. CONTRATADA: DEZIO IT INFOR-
MATICA LTDA - EPP. Valor: R$ 2.332,60. OBJETO: Material de
consumo. Ata de Registro de Preços, nº 037/2014, vinculada ao Pre-
gão Eletrônico n.º 097/2013. PTRES: 084609. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Procedimento Licitatório n.º 09/2015 - PREGÃO ELETRÔNICO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL n.º 2979/2015. OBJE-
TO: Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação e as-
semelhados. ADJUDICADO PARA AS EMPRESAS: MULTIREDE
DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 01.115.345/0001-53), item 6;
L.DOS SANTOS COELHO - ME (CNPJ: 04.118.319/0001-77), itens
2,7,8,9,13 e 15; ACEPLUS BRASIL LTDA - EPP (CNPJ:
06.201.994/0001-90), item 18; 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA - EPP(CNPJ:07.766.048/0001-54), item 19;
TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP (CNPJ:
10.986.234/0001-03), itens 4 e 5; API - TECH BOARD INFOR-
MATICA E MANUTENCAO LTDA - ME (CNPJ: 18.820.783/0001-
15), item 14 e FDS KUSUMOTO SOLUCOES EM TECNOLOGIA
EIRELI - ME (CNPJ: 19.882.419/0001-42), item 17. VALOR TOTAL
DA ATA: R$ 125.738,42 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e
trinta e oito reais e quarenta e dois centavos). DATA DA HOMO-
LOGAÇÃO: 06/04/2015.

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

O Pregoeiro do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande
do Norte - TRE/RN - comunica que realizará o PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 2/2015 - objeto: aquisição de material hospitalar - DIA
23/04/2015 - 14:00 horas. Local: Praça André de Albuquerque, 534 -
Centro, Natal/RN, térreo, ou às mesmas horas do primeiro dia útil

subsequente, caso não haja expediente na data. Fundamento: Le-
gislação Federal do PREGÃO. O Edital poderá ser obtido no en-
dereço acima ou na internet no sítio www.tre-rn.jus.br. Informações
podem ser obtidas nos telefones 84-4006-5659.

Natal, 8 de abril de 2015.
PEDRO SANCHO DE MEDEIROS

PREGÃO Nº 18/2015 - UASG 070008

Nº Processo: 3282/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para ministrar curso de Modelagem e Melhoria
de Processos para 15 (quinze) servidores do Tribunal Regional Elei-
toral do Rio Grande do Norte, com carga horária de 24 horas. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/04/2015 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL -
RN. Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/04/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.tre-rn.jus.br.

(SIDEC - 08/04/2015) 070008-00001-2015NE000019

PREGÃO Nº 26/2015 - UASG 070008

Nº Processo: 16134/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafões de 20
(vinte) litros com entrega parcelada nos Edifícios localizados nos
Cartórios Eleitorais do TRE/RN no interior do Estado. Total de Itens
Licitados: 00055. Edital: 09/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN.
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/04/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.tre-rn.jus.br.

ANNI CHYARA DE LIMA AVELINO
Auxiliar de Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2015) 070008-00001-2015NE000019

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 19/02/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços referentes à apli-
cação de práticas de caráter coletivo, ginástica laboral, relaxamento,
alongamento para os servidores do TRE/RN.

ANSELMO PEREIRA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2015) 070008-00001-2015NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 070021

Nº Processo: 179/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual for-
necimento de coletes. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/04/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Padre Cacique, 96.
Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 09/04/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 23/04/2015 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital também está disponível no
sítio www.tre-rs.jus.br.

ANTONIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

(SIDEC - 08/04/2015) 070021-00001-2015NE000147

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO: 322/15. OBJETO: Curso Aspectos fun-
damentais no planejamento e na estruturação do termo de referência
para compras e serviços. CONTRATADA: Zênite Informação e Con-
sultoria S.A. CNPJ: 86.781.069/0001-15. JUSTIFICATIVA: Inviabi-
lidade de competição. VALOR: R$ 37.291,01. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 25, II, c/c Art. 13, VI e 26, da Lei n. 8.666/93.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação:
02.122.0570.20GP.0043 - Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral - no Estado do Rio Grande do Sul. Ele-
mento: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Plano: 0002 - Capacitação de Recursos Humanos. DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE: Vital Cappellari Corrent - Secretário de
Administração Substituto. RATIFICAÇÃO: Antônio Augusto Porti-
nho da Cunha - Diretor-Geral. 27.03.2015 e 07.04.2015.

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio n. 06/2015, firmado entre o TRE-RS (convenente) e a
Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S.A. (conveniada). OB-
JETO: Desconto de mensalidades em folha de pagamento de ser-
vidores. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA: 07-
4-2015 a 06-4-2018. SIGNATÁRIOS: Des. Marco Aurélio Heinz e os
Srs. Laerte Tavares Lacerda e Roberto Ramos Guedes. PAE n.
302/2015. Data da Assinatura: 07-4-2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 070017

Nº Processo: 38.578/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de água mineral acondicionada em garrafão de
20 litros. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 09/04/2015 de
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, Térreo Centro
- RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
09/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/04/2015 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível gratuitamente nos sítios www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.tre-rj.jus.br.

LISSA FAJARDO LOUREIRO MAIOR
COUTINHO

Pregoeira

(SIDEC - 08/04/2015) 070017-00001-2015NE000003

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 12.795/2001. CONTRATO Nº 16/2015. OBJETO:
Locação do Imóvel situado na Rua Edna Teixeira de Melo, nº 40,
Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, para abrigar a 146ª Zona Elei-
toral. LOCADORA: Maria Almerinda Pinheiro da Silva. CPF:
819.021.157-90. FUND. LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses a contar de
27/4/2015. VALOR GLOBAL: R$95.950,09 (noventa e cinco mil e
novecentos e cinquenta reais e nove centavos). VALOR PARA 2015:
R$24.806,67 (vinte e quatro mil e oitocentos e seis reais e sessenta e
sete centavos). VALOR PARA 2016 a 2017: R$71.143,42 (setenta e
um mil e cento e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos).
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Cau-
sas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

jussara.faria
Retângulo




